
W PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDTAI

DECRETO N'.28.515. DE 08 DE OUTUBRO DE 2019

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO CHULO, NQ USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO C9NFENDAS PELA LE[ N'9118, DE ]4 DE
DEZEMBRO DE 201 8, ART. 4', $$ 1' E 2'. .'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABEiITURA DE CRÉDITO ADICIONAL PARA ATENDER
DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE TELEVISORES DE LED 32", QUE SERÃO INSTALADAS NO CEO
CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÕGTCAS, COM INAUGURAÇÃO PREVISTA PARA O FINAL
DO PRESENTE EXERCÍCIO
REF. SOLICITAÇÃO 870 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO REQUISIÇÃO 750.019 REMANEIAMENTO

DECRETA

ART. ]' FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 6.930.00 (SEIS MIL NOVECENTOS E TRINTA REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES)

14.0] .10.301.0191 .21 88 PROMOCÃO DAS ACÕES DAS {JNIDADE DE ATENCÃO BÁSICA
4.4.90.52.00 EoUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

5020 MS./IMPLANTACÃO CENTRO ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS

R$ 6.930,00

TOTAL....R$ 6.930.00

,\RT. 2' A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

i - ANULAÇÃO PARCIAL DA(s) SEGUINi'E(s) DO'rAÇÃo(õES) DO ORÇAM'LENTO
VIGENTE:

14.01.10.301 .0191.2188 PROMOCÃO DAS ACHES DAS UNIDADE DE ATENCÃO BÁSICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

5020 MS/IMPLANTACÃO CENTRO ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS
R$6.930.00

TOTAL. . . .R$ 6.930,00 /

ART. 3' - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l de 2



©

.o&ú-rb~:o «~.:,i'osc«- /

GESTOR DA UNiDAOq DE GOVERNO E FTNANÇAS
\

PUBLICADO E REGISTRADO NA tJNIDADE l)g GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUN]CIPIO DE JUNDIAI, AO(S) OITO DIA(S) DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE

GUSTAVO L. C. MMYSSAEL DE CAMPOS
/

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2


